
145

O AUTOROVI

Rónán Johnston má za sebou téměř třicetiletou zkuše-
nost rozhlasového a televizního moderátora. Svou mo-
derátorskou kariéru začal v irské televizi RTÉ v polovi-
ně 80. Let. Brzy poté začal působit jako DJ v celostátní 
rozhlasové stanici 2fm. Je známý rovněž jako hudební 
režisér pořadu Popstars a irské verze TV show X Fac-
tor. Pracoval pro anglické televizní kanály ITV, Cha-
nnel 4, MTV a RTÉ. Je také skladatelem hudby a hu-
debním producentem, jeho skladby byly dvakrát 
nominovány na cenu IFTA (irská obdoba fi lmových 
Oscarů), TV show Moone Boy, k níž napsal hudbu, zís-
kala v roce 2013 mezinárodní cenu EMMY. Za posled-
ní desetiletí získal přes 30 platinových desek a měl na 
starosti produkci více než patnácti „jedniček“ na ir-
ském trhu. Je autorem rozsáhlého hudebního dopro-
vodu ke speciálnímu programu PBS TV Over Ireland, 
mapujícímu z leteckého nadhledu přírodní krásy a pa-
mátky Irska. Podílel se na vzniku první irské křesťan-
ské rozhlasové stanice Spirit Radio a v letech 2011 až 
2014 zde moderoval ranní program.

V letech 1986–2005 stál v čele Emmaus, křesťanské 
ekumenické komunity laiků, která od roku 1989 vydala 
14 hudebních alb. Jeho manželka Joanne ho často do-
provází a vystupuje jako hlavní sólistka jeho kapely. 
Mají dvě děti a žijí v Irsku v hrabství Wicklow. Oba, 
Rónán i Joanne, začali nedávno působit jako psychote-
rapeuti v Dublinu a Wicklow. 



146

Rónán Johnston / CESTA CHVÁLY A UCTÍVÁNÍ

Ve své knize  Trust, surrender, believe, receive 
(česky Cesta chvály a uctívání, Triton 2017) spojuje 
praktickou zkušenost muzikanta a performera spolu 
s duchovní zkušeností i solidním teologickým ukotve-
ním. Přináší cenné rady pro všechny, kdo se zajímají 
o modlitbu chval a uctívání jako o duchovní cestu.

Jana Dominika Pláteníková


